СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЯНЗИГИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

     _22_ __апрель__ 20 21 й          № 59-В            _22_ __апреля_ 20 21 г.

О дополнительных соглашениях
к Соглашениям по передаче части отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан                                       от 24 декабря 2020 года № 55
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» Совет сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан р е ш и л :
1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения, утвержденному решением Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года                  № 55 (приложение 1).

2. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, утвержденному решением Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 24 декабря
2020 года № 55 (приложение 2).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его принятия и подписания в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов.
Глава сельского поселения
Новоянзигитовский сельсовет
муниципального района
Краснокамский район
Республики Башкортостан                                                            И.А. Нигматова
д. Новый Янзигит
22 апреля 2021 года

№ 59-В
Приложение 1
к решению Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от 22 апреля 2021 года № 59-В
Дополнительное соглашение № 1
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан
и сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
о передаче органам местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения, утвержденному решением Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан                                        от 24 декабря 2020 года № 55
Совет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан Гарипова Руслана Насимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения Нигматовой Ирины Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения, утвержденному решением Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года
№ 55 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1.
Подпункт 1 пункта 1.1. раздела 1 «Предмет Соглашения» изложить в следующей редакции:

«1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением следующих полномочий:

- по созданию и осуществлению деятельности общественной комиссии по жилищным вопросам для предварительного рассмотрения заявлений граждан и представленных документов, а также для проверки жилищных условий заявителей;

- по организации содержания муниципального жилищного фонда;».
2. Остальные условия Соглашения, незатронутые дополнительным соглашением, остаются неизменными.
3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Совет муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения                                Новоянзигитовский сельсовет муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

	Председатель Совета

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

______________Р. Н. Гарипов

м.п.
	Глава сельского поселения

Новоянзигитовский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

_______________И.А. Нигматова

м.п.

Приложение 2
к решению Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет  муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от 22 апреля 2021 года № 59-В
Дополнительное соглашение № 1
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан и сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, утвержденному решением Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан                                                   от 24 декабря 2020 года № 55
Совет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан Гарипова Руслана Насимовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения Нигматовой Ирины Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, утвержденному решением Совета сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 55 (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1.
Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1.
Дополнить пункт 1.1. раздела 1 «Предмет Соглашения» пунктом 1.1.2. следующего содержания:

«1.1.2. организация в границах поселения газоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, за исключением следующих полномочий:

1) разработка основных направлений инвестиционной политики в сфере газоснабжения сельского поселения;

2) утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание систем газоснабжения сельского поселения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели.»;

1.2. Пункт 1.2. Соглашения изложить в следующей редакции:
«1.2. В рамках исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий Поселение осуществляет:

1.2.1. содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Поселения;

1.2.2. мероприятия по содержанию инженерных коммуникаций в границах Поселения.».

1.3. В пункте 3.2. слова и цифры «360 800 (Триста шестьдесят тысяч восемьсот) рублей» заменить на слова и цифры «2 139 894 (Два миллиона сто тридцать девять тысяч восемьсот девяносто четыре) рубля 98 копеек».

1.4. Пункты 3.3., 3.4., 3.5. Соглашения изложить в следующей редакции:
«3.3. Объем иных межбюджетных трансфертов в сумме 468 199 (Четыреста шестьдесят восемь тысяч сто девяносто девять) рублей, необходимых для осуществления передаваемых полномочий Поселению определяется по протяженности сетей газоснабжения сельского поселения.
3.4. Финансовые средства перечисляются до 31 декабря 2021 года.
3.5. Финансовые средства, передаваемые Поселению на реализацию переданных полномочий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.».
1.5. Дополнить Соглашение пунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. В случае нецелевого использования Поселением финансовых средств, если данный факт установлен уполномоченными контрольными органами, финансовые средства подлежат возврату в бюджет Района по его требованию.».
2.
Остальные условия Соглашения, незатронутые дополнительным соглашением, остаются неизменными.
3.
 Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
	Совет муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения                                Новоянзигитовский сельсовет муниципального района
Краснокамский район
Республики Башкортостан

	Председатель Совета
муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

______________Р.Н. Гарипов

м.п.
	Глава сельского поселения
Новоянзигитовский сельсовет
муниципального района

Краснокамский район
Республики Башкортостан

_______________И.А. Нигматова
м.п.